

Warszawa, 27 kwietnia 2021 r.

DAZ.262.29.2021

Wszyscy zainteresowani

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej: „ustawy Pzp”) na **zakup systemu ochrony przed wyciekiem informacji DLP (Data Loss Prevention)**.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), uprzejmie informuję, iż do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego.

PYTANIE 1

Punkt 4.1.2–C SOPZ:

W przypadku braku możliwości usunięcia Wad w podanych wyżej terminach, Wykonawca dostarczy i wdroży równoważne rozwiązanie zastępcze (workaround), każdorazowo w terminie usunięcia danej Wady. Rozwiązanie zastępcze musi zostać każdorazowo uzgodnione i zaakceptowane przez Zamawiającego,

Rozwiązanie zastępcze może funkcjonować do momentu, aż producent oprogramowania wyda, a Wykonawca wdroży stosowną łatkę do oprogramowania usuwającą błąd krytyczny.

- Czy Zamawiający po dokonaniu własnej oceny zobowiąże się zaakceptować którekolwiek z rozwiązań zastępczych przedstawionych przez Wykonawcę, aby nie doszło do sytuacji w której Zamawiający nie zaakceptuje żadnego rozwiązania?

- Czy zamawiający dopuszcza możliwość, aby stosowna łatka została wdrożona przez zamawiającego na podstawie otrzymanej instrukcji? Mając na uwadze złożoność i różnorodność systemów klasy DLP w niektórych sytuacjach wdrożenie łatki przez kogokolwiek innego niż klienta może być nie możliwe (np. w związku z dostępnością).

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, iż na etapie postępowania nie może jednoznacznie określić czy zaproponowane rozwiązanie lub rozwiązania będą akceptowalne – w związku z powyższym nie może zawrzeć w OPZ takiego zapisu. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca dołoży wszelkich starań, by zaproponować rozwiązanie zastępcze najlepiej dostosowane do zaistniałych potrzeb i nie wiążące się z koniecznością ponoszenia dodatkowych kosztów przez Zamawiającego.

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wdrażania łatki przez Zamawiającego, z zastrzeżeniem, iż w przypadku problemów z jej wdrożeniem Wykonawca zobowiązany będzie udzielić nieodpłatnego wsparcia Zamawiającemu.

PYTANIE 2

§ 1. Punkt 1.1-C PPU:

zapewnienie i przeprowadzenie szkolenia z zakresu administracji zamawianego oprogramowania, dla min. 4 osób, w terminie do 90 dni kalendarzowych od dnia podpisania bez uwag protokołu odbioru o którym mowa w § 3. ust. 2 Umowy,

Czy Zamawiający zezwoli na przeprowadzenie w/w szkolenia w trybie zdalnym/online?

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający dopuszcza przeprowadzenia szkoleń w trybie zdalnym z zastosowaniem platform, które umożliwią szkolenia bez ponoszenia przez Zamawiającego dodatkowych kosztów.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający dysponuje środowiskiem SQL Server Standard, które może być niezbędne do wdrożenia proponowanego przez Wykonawcę rozwiązania?

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający nie dysponuje środowiskiem SQL Server. W przypadku zaoferowania zewnętrznego silnika bazodanowego oraz jeśli model licencyjny oferowanego silnika bazodanowego tego wymaga - Zamawiający wymaga, aby licencja na oferowane rozwiązanie bazodanowe była zwymiarowana zgodnie z rekomendacją producenta oferowanego rozwiązania DLP tj. została zaoferowana odpowiednia licencja na silnik bazodanowy, odpowiednia ilość licencji dostępowych (jeśli wymagane) lub ilość licencji na wykorzystywane przez silnik bazodanowy rdzenie procesora serwera/procesory fizyczne (jeśli wymagane).

PYTANIE 4

Czy Zamawiający dysponuje edytowalnymi wersjami dokumentów, które należy przedłożyć razem z ofertą?

Dostarczenie takich wersji znacznie ułatwi złożenie oferty oraz zminimalizuje ryzyko błędnego wpisania i/lub błędnej interpretacji zapisów na w/w dokumentach.

ODPOWIEDŹ 4

Zamawiający udostępnia edytowalne wersje formularza oferty i oświadczeń.

W związku z tym, że w wyniku udzielonych odpowiedzi nie jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, termin składania ofert wskazany w Ogłoszeniu o zamówieniu pozostaje bez zmian.

ZATWIERDZAM

Grzegorz Mroczek

Dyrektor Działu Bezpieczeństwa

/podpisano elektronicznie/